ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__»  февраля  2020 года

Постановление  №   02/

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561
«Об  утверждении  муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа   «Вуктыл»
постановляет:

1.Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.
            2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                   Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

  Заместитель руководителя администрации городского
  округа «Вуктыл» -  начальник  Финансового управления

администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабина

Начальник Управления образования администрации
городского округа «Вуктыл» Е.А. Ершова

Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл» И.Г. Родионова

 Руководитель муниципального казенного учреждения
 «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» М.В. Хозяинова

Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл» И.Г. Рогозина

Ершова Е.А.

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

    городского округа «Вуктыл»
от  «__» февраля 2020 г. № 02/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. №
10/561 «Об утверждении муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие
образования»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  —  муниципальная
программа):

 1) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» дополнить пунктом 14:
«14) количество детей, обучающихся в 1 - 4 классах в муниципальных образовательных

организациях,   реализующих  образовательную  программу  начального  общего  образования,
охваченных питанием (количество);»;

2) таблицу № 3 дополнить позицией 131:
«
«

131. Количество  детей,
обучающихся в 1 - 4 классах в
муниципальных
образовательных
организациях,   реализующих
образовательную  программу
начального  общего
образования,  охваченных
питанием

количество 0 0 0 0 0 619 609 599

   »;
3) в таблице № 4 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«
«

7. Среднемесячная  заработная
плата  педагогических
работников  учреждений
дополнительного образования

рублей 26436 26364 30182 33664 31368 32874 32874 32874

   »;

                        4) позиции 1-3 таблицы № 5 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                   «Таблица № 5

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями

городского округа «Вуктыл»  по муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»
(на очередной финансовый год и плановый период)

Наименование
 услуги (работы),

показателя объема  услуги
(работы)

Ед.
измер
ения

Значение показателя объема
 услуги

Расходы бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
оказание  муниципальной услуги (работы),   руб.

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными    учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г.
Вуктыл»

Наименование  услуги
(работы) и ее содержание:
1.  Услуга  организации
предоставления
общедоступного
бесплатного  дошкольного
образования.
2. Услуга по организации
присмотра  и  ухода  за
детьми  дошкольного
возраста  для
муниципального
дошкольного
образовательного
учреждения

x x x x x х 104642629,46 115619932,24 116186338,79 116915685,32 118000608,57 122296839,86

Показатель объема
услуги:

чел.

Количество обучающихся
по программам
дошкольного образования

947 878 878 878 878 878 x x x x x х

3. Предоставление
начального общего,
основного общего,
среднего общего

x x x x x х 122390346,37 141133551,55 158028755,28 161586228,19 161547614,13 169229300,92

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования по основным
общеобразовательным
программам

Показатель объема
услуги:

чел.

Количество
обучающихся

1550 1565 1565 1565 1543 1543 x x x x x х

»;
                              5) позиции 3,4  таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«
3. Основное

мероприятие
1.1.

Оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  дошкольными,
общеобразовательными  учреждениями,
МБОУ ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Ответственны
й
исполнитель -
Управление
образования

1656527847,76 237199391,64 266313823,65 284154771,15 285556120,46* 285487151,39 297816589,47

4. Основное
мероприятие
1.2.

Субсидия на погашение кредиторской
задолженности прошлых лет

Ответственны
й
исполнитель -
Управление
образования

27965067,42 9003427,15 6760331,46 6768624,37 5432684,44 0,00 0,00

»;
  6) позиции 3,4  таблицы № 7 изложить в следующей редакции:

«
3. Основное

мероприя
тие 1.1.

Оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) дошкольными,
общеобразовательными
учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»
г. Вуктыл

Всего,
в том числе:

1656527847,76 237199391,64 266313823,65 284154771,15 285556120,46* 285487151,39 297816589,47

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл»,из них
за счет средств:

1656527847,76 237199391,64 266313823,65 284154771,15 285556120,46* 285487151,39 297816589,47

 федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

 1475107048,73 192586442,00 224843822,00 253419338,98 258712644,63* 266718861,04 278825940,08

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Основное Субсидия  на  погашение Всего, 27965067,42 9003427,15 6760331,46 6768624,37 5432684,44 0,00 0,00

мероприя
тие  1.2.

кредиторской  задолженности
прошлых лет

в том числе:

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

27965067,42 9003427,15 6760331,46 6768624,37 5432684,44 0,00 0,00

федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2782715,89 0,00 0,00 2330018,52 452697,37 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».